
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA  

 N.  727  DEL 29/11/2023 
OGGETTO: 

Servizi di manutenzione/riparazioni presso Presidio San Bernardo di Valdilana 

anno 2023. aumento impegno di spesa           

 
Il sottoscritto Gabriele Biscaro, Direttore Generale del Consorzio, addì 29 novembre 2023 adotta 
la seguente determinazione: 
 
RICORDATO 

• che con determina n. 69 del 10/02/2023 si assumeva l’impegno di spesa n. 271 di € 2500,00 a 
favore della ditta Termoidraulica di Fantin ing. Emanuele di Vallemosso per la manutenzione 
dell’impianto idraulico presso il Presidio San Bernardo di Trivero; 

• con determina n. 623 del 23/10/2023 veniva rideterminato l’impegno di spesa n. 271 in € 
0,00 

 
DATO ATTO che la ditta Termoidraulica Fantin ha dovuto effettuare due interventi imprevisti 
presso la Rsa di san Bernardo, per un valore totale di € 169,00, Iva di legge esclusa;  
 
RICHIAMATE: 

➢ la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 16 del 20/12/2022, avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Programma e Bilancio di Previsione 2023-25”; 

➢ la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 1 del 24/01/2023, avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2023”; 

➢  la delibera consigliare n. 10 del 08/02/2023 avente ad oggetto: "Prima variazione al Bilancio 
di Previsione 2023-25."; 

➢ la delibera di assemblea consortile n. 3 del 06/04/2023 avente ad oggetto: "Prima variazione 
al Bilancio di Previsione 2023. Ratifica deliberazione di C.d.A. n. 10 del 8 febbraio 2023"; 

➢ la delibera di assemblea consortile n. 4 del 06/04/2023 avente ad oggetto: "Seconda 
variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025 Annualità 2023"; 

➢ la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 23/05/2023 avente ad oggetto: "Terza 
variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025 Annualità 2023"; 

➢ la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 04/07/2023 avente ad 

oggetto: "Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2023 
ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000"; 

➢ la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 24/10/2023 avente ad oggetto: 
“Quinta Variazione al bilancio di Previsione 2023-2025 - annualità 2023”; 

➢ Delibera Consiglio di Amministrazione n. 55 del 14/11/2023 avente ad oggetto: Sesta 
Variazione al bilancio di Previsione 2023-2025 - annualità 2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

➢ Delibera Consiglio di Amministrazione n. 13 del 21/12/2023 avente ad oggetto: Ratifica 
quinta variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025. Ratifica deliberazione di CdA n. 46 del 
24 ottobre 2023”; 

➢ Delibera Consiglio di Amministrazione n. 14 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Ratifica 
sesta variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025. Ratifica deliberazione di CdA n. 55 del 
14 novembre 2023”; 

 
RITENUTO opportuno procedere con la rideterminazione dell’impegno n.271, in aumento; 

ATTESO che il Codice Identificazione Gara rilasciati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 
relativamente al servizio in parola è il seguente: CIG ZEF39EA23D; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dall’art. 147 del TUELL 267/2000, modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 
213/2012 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI INOLTRE: 

➢ la legge 07.08.1990 n. 241; 

➢ il D.lgs. n. 33/2013; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 del D.lgs. 267/00 e dell’art. 17 del 
D.Lgs. 165/01; 
 
ACCERTATA la conformità allo Statuto ed ai Regolamenti Consortili in vigore; 

DETERMINA 

➢ di rideterminare l’impegno di spesa n. 271/2023 di € 1839,27, Iva di legge inclusa, a favore 
della ditta Termoidraulica Fantin in € 2045,45, iva di legge inclusa e di imputare la maggiore 
spesa pari a € 206,18, Iva di legge inclusa, al capitolo 3980.1.1. codice 12.03.1 del bilancio di 
previsione c.e; codice 12.02.1. del bilancio di previsione c.e; 

➢ di dare atto che al servizio è stato assegnato il seguente C.I.G ZEF39EA23D; 

➢ di dare atto che dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) rilasciato 
dall’INAIL con validità 20/02/2024 protocollo INPS_38161056 la posizione contributiva 
della ditta risulta regolare; 

➢ di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 267/2000. 

 
La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio del Cissabo ai sensi di quanto 
previsto dallo vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonché ai sensi art. 12 
del D.lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
  
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tar entro il termine di 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario per tutelare 
un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile.   

 

 

 
Il Responsabile 
F.to Dott. Gabriele Biscaro 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       F.to Dott.ssa Giulia Giglio 
  
 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 
 

SI ATTESTA 
 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante l’assunzione 
dell’impegno n.  
 
 

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 271 3980 1 1 206,18 

 
Cossato lì _________________________           
                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to Dott.ssa Giulia Giglio  
 
 

 
Questa determinazione viene pubblicata: 
 
All’Albo del Consorzio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 28/02/2024 al 14/03/2024  
 
Cossato lì 28/02/2024                         
          IL FUNZIONARIO INCARICATO 
            F.to  Dott. Gabriele Biscaro 
         __________________________ 
 
 


